
 

 

 
 

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO MES DE DICIEMBRE DEL 2024 
 
 

• Servicios Personales. 

• Servicios Profesionales y Técnicos. 

• Bienes y Servicios. 

• Bienes de usos. 

• Transferencias. 

• Pasajes y Viáticos. 

• Servicios Personales Varios. 

• Productos farmacéuticos y medicinales. 

• Alimentos. 

• Alquileres y Servicios Básicos. 

• Combustibles y Lubricantes. 

• Transferencias Sector Privado. 
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 0515
 

 001

 00822

 00826

 01

 01

 00001

 00001

 223.61

 810,885.35

03-DIC-24

05-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrat

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulari Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

Identificación Nombre
0801-1992-20908

0801-1996-00360

0801-1999-11865

0801-1990-02686

0801-1992-20908

0801-1999-15361

0801-1995-19753

1208-1961-00122

0801-1974-11763

0801-1997-02653

0410-1997-00821

0801-1996-17951

0801-1996-21992

0801-1998-10577

0801-1993-00956

0801-1999-07400

0201-1980-00338

0801-1999-10131

0801-1999-22482

0207-1984-00050

0801-1974-02601

1503-1991-01041

0801-1999-03053

1627-2002-00243

1806-1999-00203

0501-1987-05778

0901-2001-01481

0801-1999-22202

0801-2003-00140

0601-1998-00264

0808-1991-00122

0801-2000-09999

0201-2000-01472

0107-1986-00485

0801-1996-20052

0801-2000-10905

0801-1997-14300

1006-1999-00605

0206-2003-00099

0703-1998-04483

1807-1997-00128

0101-1975-02357

0801-1996-20101

0801-1990-21619

0801-1999-18111

ALEJANDRO EMMANUEL LARA MEJIA

HENRY OMAR CLOTHER MENA

ZAHORY ELIZABETH LOPEZ GARCIA

SHERRY JOY MELODY SOLANO CRUZ

ALEJANDRO EMMANUEL LARA MEJIA

ANDREA MICHELL CRUZ PORTALES

NINOSKA VARINIA PINEDA ORDOÑEZ

NELLY SUYAPA SANTOS OSORIO

ADALBERTO ZEPEDA ILOVAREZ

ALEJANDRA MARIA ELVIR GODOY

GUILLERMO ANTONIO LOPEZ AGUILAR

JORGE ARIEL MENDEZ GOMEZ

MARYURI JACKELINE MONCADA TREJO

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO

ANA CAROLINA LUNA RODRIGUEZ

CESAR ISAAC ZELAYA MEJIA

DANIA VALENTINA MENA ARZU

DAVID RENE MENDOZA ZEPEDA

MARCELA LISBETH MARADIAGA ESTRADA

NELSON OMAR ARRIOLA AVILA

NOLVIA RAMIREZ AMADOR

TATIANA MARISELA SANCHEZ MONTOYA

BESSY ALEJANDRA ANDINO VALLE

GIANCARLO VILLARS REYES

IVETTE MARSELLE ISAULA ALVARENGA

JORGE ALBERTO ARRIAGA GOMEZ

KARHMEN LUHATANY MERCADO ECHEVERRIA

MARCO ANTONIO FLORES MARTINEZ

OSCAR ARMANDO PADILLA AVILEZ

ROSA MARIEL CASTILLO SANCHEZ

SANDRA JOHANA ORDOÑEZ FLORES

CRISTHYAN MANUEL SANCHEZ ANDINO

FELIPE DANIEL GUTIERREZ VALLADARES

GRISELL SUYAPA MARTINEZ GUTIERREZ

KATERINE ANDREA MARTINEZ GIRON

LUIS ANDRE TRIMINIO CHAVEZ

MARCO DANNIEL MOLINA ALVARADO

OSCAR RONALDO GARCIA MELGAR

WILLIAN DAVID AVILA GUILLEN

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

DAVID ABRAHAM QUEVEDO ARRIOLA

HECTOR EFRAIN GARAY MORENO

JARIXA NICOLLE RAMIREZ RAMIREZ

JOEL ENRIQUE MIRANDA MARTINEZ

LAURA GERALDINA GARCIA OBANDO
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 0515
 

 001

 00827

 00828

 00829

 00830

 00831

 00832

 00841

 00849

 00867

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 328,775.47

 22,166.66

 129,646.12

 53,004.76

 13,444.81

 3,114.58

 3,365.65

 22,022.22

 979,017.51

05-DIC-24

05-DIC-24

05-DIC-24

05-DIC-24

05-DIC-24

05-DIC-24

05-DIC-24

06-DIC-24

11-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrat

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulari Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

Identificación Nombre
1807-1981-00260

1623-1975-00729

0101-1993-03940

0801-1955-05026

0203-1975-00060

0201-1973-00038

011201202200045

0314-1977-00144

0201-1999-00593

0823-1962-00062

0709-1968-00156

0318-2004-00285

0101-1994-02517

0801-1978-04528

0819-1991-00204

1503-2000-00072

0501-1995-01691

1501-1980-02251

0804-1968-00189

0801-1961-03473

0203-1991-00144

0801-1999-23095

1807-1978-02117

0818-1998-00052

0801-1985-04613

0503001

1301-1971-00501

0503001

0203-1987-00157

0703-1998-04483

0801-2000-09999

0801-1996-17951

1006-1999-00605

0801-1993-00956

1627-2002-00243

0901-2001-01481

0801-1998-10577

0808-1991-00122

1503-1991-01041

0206-2003-00099

0801-1999-07400

0201-1980-00338

0801-1999-10131

0201-2000-01472

0801-1990-21619

AMILCAR EDGARDO GUEVARA MEJIA

JOSE HUMBERTO REYES CASTELLANOS

LIDIA LIZETH NUÑEZ FIGUEROA

ROBERTO TEJADA FLORES

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

NAUN MISAEL BATIZ GONZALES

HECTOR ENRIQUE TATIS MEJIA

PEDRO GARCIA RIVERA

BAYRON FRANCISCO ESCOBAR ZELAYA

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

JOSE FRANCISCO MARTINEZ CASTILLO

JOSE MARIO LOPEZ CARRASCO

DEBIE INES BUELTO HARRY

DILIA VICTORIA FERRUFINO ORTEGA

DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA

FRANCISCO FERNANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ

ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS

FREDYS FRANCISCO RODRIGUEZ ESPINAL

NATALIA ALVARADO VELASQUEZ

SERGIO ALFONSO PAZ PADILLA

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

IVETH YAHARY BULNES LAINEZ

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

SHEYLIN AMINDA LAGOS ANDINO

JOSUE MAURICIO GALVEZ VELASQUEZ

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP

MARCELINO MIRANDA ESPINOZA

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP

MERLON LINO RUIZ

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

CRISTHYAN MANUEL SANCHEZ ANDINO

JORGE ARIEL MENDEZ GOMEZ

OSCAR RONALDO GARCIA MELGAR

ANA CAROLINA LUNA RODRIGUEZ

GIANCARLO VILLARS REYES

KARHMEN LUHATANY MERCADO ECHEVERRIA

RICARDO ANTONIO FERNANDEZ VALLECILLO

SANDRA JOHANA ORDOÑEZ FLORES

TATIANA MARISELA SANCHEZ MONTOYA

WILLIAN DAVID AVILA GUILLEN

CESAR ISAAC ZELAYA MEJIA

DANIA VALENTINA MENA ARZU

DAVID RENE MENDOZA ZEPEDA

FELIPE DANIEL GUTIERREZ VALLADARES

JOEL ENRIQUE MIRANDA MARTINEZ
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 0515
 

 001

 00867

 00868

 00869

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 979,017.51

 321,909.55

 104,281.54

11-DIC-24

11-DIC-24

11-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrat

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulari Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

Identificación Nombre
0801-2000-10905

0801-1997-14300

0801-2003-00140

0801-1999-18111

0801-1999-22202

0801-1990-02686

0801-1974-11763

0801-1997-02653

0801-1992-20908

0101-1975-02357

0801-1996-00360

0801-1996-21992

0601-1998-00264

0801-1999-03053

0410-1997-00821

1806-1999-00203

0501-1987-05778

0801-1999-22482

0801-1999-11865

0801-1974-02601

1807-1997-00128

0107-1986-00485

0801-1996-20101

0801-1996-20052

0203-1987-00157

0207-1984-00050

0801-1995-19753

011201202200045

0709-1968-00156

0801-1955-05026

0314-1977-00144

0101-1993-03940

0101-1994-02517

0201-1999-00593

0201-1973-00038

0823-1962-00062

0203-1975-00060

0318-2004-00285

0801-1978-04528

1807-1981-00260

1623-1975-00729

0804-1968-00189

1501-1980-02251

0801-1999-23095

0801-1961-03473

LUIS ANDRE TRIMINIO CHAVEZ

MARCO DANNIEL MOLINA ALVARADO

OSCAR ARMANDO PADILLA AVILEZ

LAURA GERALDINA GARCIA OBANDO

MARCO ANTONIO FLORES MARTINEZ

SHERRY JOY MELODY SOLANO CRUZ

ADALBERTO ZEPEDA ILOVAREZ

ALEJANDRA MARIA ELVIR GODOY

ALEJANDRO EMMANUEL LARA MEJIA

HECTOR EFRAIN GARAY MORENO

HENRY OMAR CLOTHER MENA

MARYURI JACKELINE MONCADA TREJO

ROSA MARIEL CASTILLO SANCHEZ

BESSY ALEJANDRA ANDINO VALLE

GUILLERMO ANTONIO LOPEZ AGUILAR

IVETTE MARSELLE ISAULA ALVARENGA

JORGE ALBERTO ARRIAGA GOMEZ

MARCELA LISBETH MARADIAGA ESTRADA

ZAHORY ELIZABETH LOPEZ GARCIA

NOLVIA RAMIREZ AMADOR

DAVID ABRAHAM QUEVEDO ARRIOLA

GRISELL SUYAPA MARTINEZ GUTIERREZ

JARIXA NICOLLE RAMIREZ RAMIREZ

KATERINE ANDREA MARTINEZ GIRON

MERLON LINO RUIZ

NELSON OMAR ARRIOLA AVILA

NINOSKA VARINIA PINEDA ORDOÑEZ

HECTOR ENRIQUE TATIS MEJIA

JOSE FRANCISCO MARTINEZ CASTILLO

ROBERTO TEJADA FLORES

PEDRO GARCIA RIVERA

LIDIA LIZETH NUÑEZ FIGUEROA

DEBIE INES BUELTO HARRY

BAYRON FRANCISCO ESCOBAR ZELAYA

NAUN MISAEL BATIZ GONZALES

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

JOSE MARIO LOPEZ CARRASCO

DILIA VICTORIA FERRUFINO ORTEGA

AMILCAR EDGARDO GUEVARA MEJIA

JOSE HUMBERTO REYES CASTELLANOS

NATALIA ALVARADO VELASQUEZ

FREDYS FRANCISCO RODRIGUEZ ESPINAL

IVETH YAHARY BULNES LAINEZ

SERGIO ALFONSO PAZ PADILLA
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 0515
 

 001

 00869

 00870

 00871

 00872

 00873

 00874

 00875

 00876

 00877

 00878

 00879

 00880

 00881

 00882

 00883

 00887

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 104,281.54

 46,527.60

 31,186.97

 18,885.64

 162,306.74

 9,162.76

 26,723.64

 34,969.00

 42,467.94

 2,939.99

 16,355.42

 43,060.32

 261,494.23

 18,034.13

 29,424.08

 43,060.32

11-DIC-24

11-DIC-24

11-DIC-24

11-DIC-24

11-DIC-24

11-DIC-24

11-DIC-24

11-DIC-24

11-DIC-24

11-DIC-24

11-DIC-24

11-DIC-24

11-DIC-24

11-DIC-24

11-DIC-24

12-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrat

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulari Total Afectado

 3,578,456.61

 3,578,456.61

 3,578,456.61

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0515 

 

Identificación Nombre
0203-1991-00144

1503-2000-00072

0501-1995-01691

0819-1991-00204

0801-1985-04613

0818-1998-00052

1807-1978-02117

0601001

0602001

0602001

08019999410656

08019995332439

08019012514229

0449001

0449001

0601001

0602001

0503001

0801-2000-09999

0808-1991-00122

0501-1987-05778

0601001

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

FRANCISCO FERNANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ

ETHER MOISES VASQUEZ BANEGAS

DIEGO HERIBERTO OCHOA MEDINA

JOSUE MAURICIO GALVEZ VELASQUEZ

SHEYLIN AMINDA LAGOS ANDINO

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

INJUPEMP

COOP. AHORRO Y CREDITO ELGA LIMITADA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO EMPLEADOS DE LA SALUD

PARTIDO LIBERTAD Y REFUNDACION LIBRE

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INJUPEMP

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL INFOP

CRISTHYAN MANUEL SANCHEZ ANDINO

SANDRA JOHANA ORDOÑEZ FLORES

JORGE ALBERTO ARRIAGA GOMEZ

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL
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 0515
 

 001

 00161

 00161

 00498

 00736

 00747

 00762

 00771

 00845

 00845

 00854

 00854

 00855

 00855

 00856

 00856

 00857

 00857

 00858

 00858

 00859

 00859

 00903

 00903

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00008

 00009

 00006

 00002

 00002

 00002

 00002

 00001

 00002

 00001

 00002

 00001

 00002

 00001

 00002

 00001

 00002

 00001

 00002

 00001

 00002

 00001

 00002

 70,100.00

 35,100.00

 67,500.00

 38,400.00

 36,630.00

 44,550.00

 55,000.00

 130,000.00

 65,000.00

 251,699.34

 90,077.46

 348,657.60

 118,094.40

 349,752.00

 100,000.00

 314,414.07

 114,162.33

 400,000.00

 89,752.00

 356,707.60

 128,044.40

 153,000.00

 187,000.00

05-DIC-24

06-DIC-24

13-DIC-24

13-DIC-24

13-DIC-24

12-DIC-24

12-DIC-24

06-DIC-24

13-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrat

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulari Total Afectado

 3,543,641.20

 3,543,641.20

 3,543,641.20

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0515 

 

Identificación Nombre
1501-1955-00251

1501-1955-00251

0801-1991-04114

1306-1981-00288

0801-1994-10585

0201-1994-01041

0203-1979-00290

0801-1989-13069

0801-1989-13069

0814-1989-00220

0814-1989-00220

0801-1989-22256

0801-1989-22256

0101-1997-01711

0101-1997-01711

0801-1992-03059

0801-1992-03059

0319-1983-00051

0319-1983-00051

0101-1999-01378

0101-1999-01378

0801-1984-20527

0801-1984-20527

JUSTO ARMANDO ZELAYA CRUZ

JUSTO ARMANDO ZELAYA CRUZ

GABRIEL EDUARDO OSEGUERA VARELA

MIRIAM ESPERANZA NAVARRO CASTILLO

MARTHA RUTH NUÑEZ GUEVARA

ALLAN JASIER BONILLA

REGIS ANTONIO HERNANDEZ RAMIREZ

SAMUEL FEDERICO VENIS DILWORTH

SAMUEL FEDERICO VENIS DILWORTH

ARNOLD ANDRES GARAY ARGUETA

ARNOLD ANDRES GARAY ARGUETA

PEDRO MAURICIO GOMEZ MARTINEZ

PEDRO MAURICIO GOMEZ MARTINEZ

LUIS FERNANDO MEZA URBINA

LUIS FERNANDO MEZA URBINA

JULIO CESAR RUIZ RAMIREZ

JULIO CESAR RUIZ RAMIREZ

WALTHER ANTONIO MELENDEZ CASTELLANOS

WALTHER ANTONIO MELENDEZ CASTELLANOS

JOSE ALEJANDRO MENDOZA CASTEJON

JOSE ALEJANDRO MENDOZA CASTEJON

FERMIN ANTONIO GODOY SANDRES

FERMIN ANTONIO GODOY SANDRES
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 0515
 

 001

 00291

 00743

 00808

 00818

 00819

 00823

 00824

 00833

 00835

 00836

 00839

 00840

 00842

 00844

 00850

 00851

 00864

 00885

 00890

 00891

 00895

 00896

 00898

 00902

 00904

 00908

 00909

 00912

 00913

 00914

 00915

 00917

 00918

 00919

 00920

 00921

 00923

 00923

 00928

 00929

 00930

 00931

 00932

 00940

 00943

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00007

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00002

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 135,782.14

 12,414.25

 374,089.25

 60,800.00

 9,120.00

 40,677.12

 26,560.00

 8,050.00

 4,600.00

 3,933.00

 4,600.00

 13,800.00

 1,352,025.00

 3,319.26

 9,750.85

 100,919.40

 3,019.03

 299.00

 660.00

 19,780.00

 918,025.08

 40,677.12

 14,000.00

 84,506.99

 1,358.00

 1,200.00

 3,410.00

 49,392.50

 7,992.50

 47,840.00

 2,285.90

 2,390.00

 24,667.50

 41,509.25

 65,537.80

 3,795.00

 35,500.50

 65,929.50

 281,822.16

 11,720.41

 9,576.00

 2,010.00

 5,986.41

 20,125.00

 45,252.50

04-DIC-24

10-DIC-24

05-DIC-24

02-DIC-24

02-DIC-24

03-DIC-24

04-DIC-24

06-DIC-24

16-DIC-24

04-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

10-DIC-24

05-DIC-24

13-DIC-24

27-DIC-24

10-DIC-24

12-DIC-24

12-DIC-24

12-DIC-24

16-DIC-24

13-DIC-24

13-DIC-24

14-DIC-24

13-DIC-24

13-DIC-24

13-DIC-24

13-DIC-24

13-DIC-24

13-DIC-24

13-DIC-24

14-DIC-24

14-DIC-24

14-DIC-24

14-DIC-24

16-DIC-24

14-DIC-24

14-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrat

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulari Total Afectado

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

Identificación Nombre
0703-1984-05635

08019008165911

08019995340414

1503-1977-00681

0449001

0804003

08019016875100

0801-1972-07843

08019002264083

08019998391040

08019002264083

08019002264083

0449001

0410-1997-00821

0801-1986-13865

05019003075248

0801-1999-11865

0801-1985-04613

0801-1985-04613

08029002470785

0801-1978-11398

0804003

08019004467912

08019000232182

1006-1999-00605

0449001

1801001

08019004002892

0107-1986-00485

0801-1989-24904

0318-2004-00285

0801-1993-00956

0501-1993-03783

08019004002712

08019003244050

0043001

08019018025449

08019018025449

0715-1987-00685

0449001

1801001

0801-1985-04613

08019003253887

08019010269155

05019017938732

DANNI LISETH SANDOVAL URRUTIA

REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS SA DE CV

HOTELES DE HONDURAS S A DE CV

WILFREDO RODRIGUEZ CASTELLANOS

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

CIRCUITOS Y DESARROLLOS EN TECNOLOGIA S DE RL

NELSON ALBERTO CRUZ GODOY

PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.

PUBLICACIONES Y NOTICIAS,S.A.

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

GUILLERMO ANTONIO LOPEZ AGUILAR

WILMAN DANILO MORALES ZELAYA

COMPUTADORAS Y SERVICIOS S DE RL DE CV

ZAHORY ELIZABETH LOPEZ GARCIA

JOSUE MAURICIO GALVEZ VELASQUEZ

JOSUE MAURICIO GALVEZ VELASQUEZ

SISTEMAS SOLARES DE HONDURAS SA DE CV

MARIO ARNALDO CALIX ALEMAN

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

GRUPO Q HONDURAS S A DE C V

INTERAMERICANA DE SEGUROS S.A.

OSCAR RONALDO GARCIA MELGAR

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL

TULIPANES ALIMENTOS Y SERVICIOS S DE R.L

GRISELL SUYAPA MARTINEZ GUTIERREZ

JOSUE ANTONIO RODRIGUEZ CRUZ

JOSE MARIO LOPEZ CARRASCO

ANA CAROLINA LUNA RODRIGUEZ

JUAN CARLOS ANDRADE WILSON

BRENDA RICO EVENTOS Y BANQUETES S. DE R.L

GERMAR FERRETERIA S DE RL DE CV

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

PRISMA DIGITAL S. DE R. L.

PRISMA DIGITAL S. DE R. L.

JIMMY JOEL SALGADO HUETE

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL

JOSUE MAURICIO GALVEZ VELASQUEZ

LABORATORIES AND HOSPITAL SUPPLY S. DE R.L. DE C.V.

BALANCE S DE R L

REFRISAN S DE R L DE C V
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 0515
 

 001

 00944

 00945

 00948

 00949

 00950

 00951

 00954

 00955

 00956

 00957

 00958

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 23,000.00

 796,950.00

 4,559.02

 9,060.00

 12,000.00

 31,515.75

 68,000.00

 16,430.05

 12,420.00

 49,029.10

 237,618.75

27-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

18-DIC-24

18-DIC-24

18-DIC-24

18-DIC-24

19-DIC-24

18-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrat

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulari Total Afectado

 5,231,291.09

 5,231,291.09

 5,231,291.09

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0515 

 

Identificación Nombre
1503-1977-00681

08239024039165

0203-1991-00144

0203-1975-00060

0203-1987-00157

08019001210297

08019995290621

08029995001549

08019998391040

05019003075248

0801-1986-13865

0703-1984-05635

WILFREDO RODRIGUEZ CASTELLANOS

OFFICE PRO S. DE R.L.

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

MERLON LINO RUIZ

SEGUROS CREFISA,S.A.

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA 

K DISTRIBUIDORA DE PRIODUCTOS VARIOS SA DE CV

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

COMPUTADORAS Y SERVICIOS S DE RL DE CV

WILMAN DANILO MORALES ZELAYA

DANNI LISETH SANDOVAL URRUTIA



BIENES DE USO

República de Honduras

07/01/2025 08:53:06
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 0515
 

 001

 00837

 00837

 00837

 00893

 00941

 00942

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00002

 00003

 00001

 00001

 00001

 585,350.00

 113,955.80

 299,805.00

 129,732.77

 999,982.50

 122,992.50

04-DIC-24

04-DIC-24

27-DIC-24

14-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrat

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulari Total Afectado

 2,251,818.57

 2,251,818.57

 2,251,818.57

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0515 

 

Identificación Nombre
08019022398345

08019022398345

08019022398345

05019995136860

08019022398345

08019019142018

MAD AGENCY SA

MAD AGENCY SA

MAD AGENCY SA

INDUSTRIAS PANAVISION S A DE C V

MAD AGENCY SA

DELTA PUBLICIDAD SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPIT
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MES DE DICIEMBRE 
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 0515
 

 001

 00846

 00853

 00866

 00888

 00889

 00894

 00907

 00933

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 44,484.39

 47,132.92

 7,171.88

 16,687.50

 4,671.88

 9,442.74

 19,562.51

 23,765.63

05-DIC-24

09-DIC-24

11-DIC-24

12-DIC-24

12-DIC-24

13-DIC-24

13-DIC-24

16-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrat

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulari Total Afectado

 172,919.45

 172,919.45

 172,919.45

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0515 

 

Identificación Nombre
0201-2000-01472

1807-1997-00128

0203-1975-00060

0801-2003-00140

0801-2000-09999

1807-1978-02117

0703-1998-04483

0203-1987-00157

0203-1975-00060

0801-1955-05026

0801-1995-19753

1807-1997-00128

0203-1975-00060

1807-1981-00260

0101-1994-02517

0703-1998-04483

0203-1987-00157

0709-1968-00156

0203-1975-00060

1807-1997-00128

1807-1978-02117

0703-1998-04483

0203-1975-00060

1807-1978-02117

0203-1987-00157

0703-1998-04483

0203-1975-00060

FELIPE DANIEL GUTIERREZ VALLADARES

DAVID ABRAHAM QUEVEDO ARRIOLA

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

OSCAR ARMANDO PADILLA AVILEZ

CRISTHYAN MANUEL SANCHEZ ANDINO

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

MERLON LINO RUIZ

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

ROBERTO TEJADA FLORES

NINOSKA VARINIA PINEDA ORDOÑEZ

DAVID ABRAHAM QUEVEDO ARRIOLA

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

AMILCAR EDGARDO GUEVARA MEJIA

DEBIE INES BUELTO HARRY

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

MERLON LINO RUIZ

JOSE FRANCISCO MARTINEZ CASTILLO

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

DAVID ABRAHAM QUEVEDO ARRIOLA

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

JUAN CARLOS EUCEDA MEJIA

MERLON LINO RUIZ

CARLOS ORLANDO MEJIA ORTIZ

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras
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 0515
 

 001

 00847

 00852

 00906

 00916

 00937

 00938

 00959

 00960

 00961

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 10,000.00

 20,000.00

 133,485.80

 56,825.43

 33,302.38

 183,970.84

 33,335.00

 88,662.50

 16,418.56

05-DIC-24

09-DIC-24

13-DIC-24

13-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

20-DIC-24

20-DIC-24

20-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrat

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulari Total Afectado

 576,000.51

 576,000.51

 576,000.51

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0515 

 

Identificación Nombre
0101-1994-02517

0203-1975-00060

0201-1980-00338

0801-1990-21619

0801-1996-00360

0823-1962-00062

0801-1999-15361

1501-1980-02251

0801-2000-10905

DEBIE INES BUELTO HARRY

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

DANIA VALENTINA MENA ARZU

JOEL ENRIQUE MIRANDA MARTINEZ

HENRY OMAR CLOTHER MENA

MILTON OMAR CERRATO GARCIA

ANDREA MICHELL CRUZ PORTALES

FREDYS FRANCISCO RODRIGUEZ ESPINAL

LUIS ANDRE TRIMINIO CHAVEZ



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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ALIMENTOS
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 0515
 

 001

 00843

 00911

 00939

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 5,658.00

 32,240.25

 292,985.50

05-DIC-24

14-DIC-24

16-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrat

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulari Total Afectado

 330,883.75

 330,883.75

 330,883.75

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0515 

 

Identificación Nombre
0203-1976-00158

0203-1976-00158

08019023555627

GILBER JULIAN NORALES MARTINEZ

GILBER JULIAN NORALES MARTINEZ

DISTRIBUIDORA ELYON S. DE R.L. DE C.V.



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

07/01/2025 08:55:49

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 
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 0515
 

 001

 00447

 00820

 00821

 00825

 00834

 00838

 00848

 00865

 00897

 00899

 00900

 00905

 00922

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00002

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 6,000.00

 67,542.64

 2,291.72

 34,500.00

 2,817.75

 23,205.00

 3,748.37

 919.75

 5,735.15

 10,178.47

 112,489.84

 3,735.66

 3,796.62

03-DIC-24

02-DIC-24

03-DIC-24

04-DIC-24

06-DIC-24

04-DIC-24

09-DIC-24

10-DIC-24

13-DIC-24

13-DIC-24

13-DIC-24

13-DIC-24

16-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrat

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulari Total Afectado

 276,960.97

 276,960.97

 276,960.97

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0515 

 

Identificación Nombre
0801-1980-15173

0801001

0804003

08019014648417

0203-1975-00060

0201-1938-00090

0101-1994-02517

0207-1984-00050

0804003

0801001

0801001

0101-1994-02517

0101-1994-02517

MAXIMO JUNOT JEREZ ULLOA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

CIMSA S DE RL DE CV

LUTHER CLEOFES CASTILLO HARRY

SOCRATES ALFREDO CASTILLO BULNES

DEBIE INES BUELTO HARRY

NELSON OMAR ARRIOLA AVILA

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

DEBIE INES BUELTO HARRY

DEBIE INES BUELTO HARRY



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

07/01/2025 08:56:08

Gestión: 2024 
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MES DE DICIEMBRE 
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 0515
 

 001

 00892

 00901

 00934

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 40,358.27

 42,354.67

 1,000.00

13-DIC-24

13-DIC-24

16-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrat

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulari Total Afectado

 83,712.94

 83,712.94

 83,712.94

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0515 

 

Identificación Nombre
08029995457769

08029995457769

0801-1995-19753

UNO HONDURAS S.A. DE C.V.

UNO HONDURAS S.A. DE C.V.

NINOSKA VARINIA PINEDA ORDOÑEZ



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

07/01/2025 08:56:27

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE DICIEMBRE 
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 0515
 

 001

 00861

 00861

 00862

 00862

 00863

 00863

 00924

 00925

 00926

 00927

 00935

 00936

 00946

 00947

 00952

 00953

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00002

 00001

 00002

 00001

 00002

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 372,500.00

 127,500.00

 151,235.25

 59,874.75

 198,608.75

 76,241.25

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 64,040.00

 23,460.00

 120,000.00

 250,000.00

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

16-DIC-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrat

INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

GERENCIA_CENTRAL

Número Formulari Total Afectado

 2,043,460.00

 2,043,460.00

 2,043,460.00

 001Unidad Ejecutora: DIRECCION Y COORDINACION

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0515 

 

Identificación Nombre
1808-1993-00163

1808-1993-00163

0801-2000-06851

0801-2000-06851

0801-1989-04937

0801-1989-04937

0801-2001-07179

1101-1999-00236

0506-1997-00084

0801-1997-15666

0203-1991-00144

0801-1999-03053

0203-1987-00486

0203-1987-00486

0801-1973-02430

0801-1991-15816

FREDYS GUILLERMO CHAVEZ MENJIVAR

FREDYS GUILLERMO CHAVEZ MENJIVAR

CARLOS RUBEN BARAHONA RODRIGUEZ

CARLOS RUBEN BARAHONA RODRIGUEZ

HEBER DANIEL REYES VALLADARES

HEBER DANIEL REYES VALLADARES

ANKARA ALEJANDRA REICHLE COLLIER

BECKY ELISA BODDEN HAMILTON

NAHOMY LIZZETH MANZANAREZ REYES

ANYI VERENICE GIRON GARRIDO

SANTOS MARCIAL CASILDO PALACIOS

BESSY ALEJANDRA ANDINO VALLE

LILIAN SUYAPA ORTIZ ARRIOLA

LILIAN SUYAPA ORTIZ ARRIOLA

LILIAM PATRICIA GARCIA TINOCO

LISSY STEFANY MARTINEZ VARELA


